
Sehr geehrte Damen und Herren, 

nachstehend möchten wir Ihnen gerne Ihre allgemeinen Konditionen 
zu unserer aktuell gültigen Preisliste mitteilen. 

 

    
 

 

Fracht- und Verpackungskosten 

Eine frei-Haus-Lieferung setzt einen Gesamtbestellwert von 5.000,- 
Euro netto voraus. 
Für Aufträge bzw. Einzelabrufe unterhalb dieser Wertgrenze gilt die 
Preisstellung ab Werk. Die Lieferung erfolgt dann frei Haus, jedoch 
gegen Berechnung der Fracht- und Verpackungskosten. 

In Abhängigkeit vom Nettoauftragswert werden folgende Frachten 
berechnet: 

Staffelwert Betrag 
ab 1,00 € 23,00 € 
ab 301,00 € 46,00 € 
ab 501,00 € 72,00 € 
ab 1.001,00 € 89,00 € 
ab 1.501,00 € 112,00 € 
ab 2.001,00 € 134,00 € 
ab 3.001,00 € 179,00 € 
ab 5.000,00 € 0,00 € 

 

 

 

 
  

   

 

 

 

 
 
   

Mindestbestellwert

Bei Kleinaufträgen unterhalb eines Mindestbestellwertes von €
1.000,- netto wird eine Bearbeitungsgebühr in  Höhe von  € 50,-
erhoben.

 

 
 
   

    

Konditionsblatt 2024
gültig ab 1. Januar 2024

Materialteuerungszuschlag

Auf Grund der stark gestiegenen Energie- und Transportkosten,
sehen wir uns veranlasst einen temporären Material-,
Transport-& Energiezuschlag von 2,5 % auf die genannten 
Bruttopreise zu berechnen.
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